
UNIONE DEI COMUNI MEDANIENE 

         

          originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA dell'Unione  

 

n.  11 

del  30.07.2025  

Indirizzo agli Uffici  dell’Unione  per compenso e nomina Organismo Individuale 

Valutazione  

 

 

 

  

 

L’anno  duemilaventicinque  il giorno   11 del  mese di   luglio alle  ore  17.00 nella  sede dell'Unione, 

in seguito a convocazione del Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone dei Signori : 

PRESIDENTE Sig.  DE ANGELIS FRANCESCO    si 

ASSESSORE SIG. FOLGORI MATTIA   si 

Assessore SIG. PALMA GIANCARLO 

È presente il Vice Sindaco Vasselli Bruno 

   si 

Assessore Sig.  LIANI MASSIMILIANO   no 

Assessore: SIG. STURABOTTI FILIPPO   si 

Assessore: SIG. SFORZA BEATRICE   no 

Assessore: SIG. CAUCCI GABRIELE   si 

 

Partecipa  con funzioni  consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4,lettera 

a), del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267) il Segretario dell'Unione Dott. Piccigallo Vittorio. Il  Presidente, 

constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  e invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato. Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

  Parere Regolarita’ Tecnica    

___________________ 

Parere Regolarita’ Contabile  

    Rag. Antonietta Di Censi    

 

 



 

     LA GIUNTA UNITARIA 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della 

performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l’art. 14 del suddetto decreto recante ‘Organismo 

indipendente di valutazione della performance’; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 riguardante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

Vista la Deliberazione CIVIT (Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’integrità delle 

Amministrazioni Pubbliche) n. 12 del 27/02/2013 avente ad oggetto “Requisiti e procedimento per la 

nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione” (O.I.V.), come integrata dalla 

“Decisione dell'ANAC sulle modalità di richiesta del parere per la nomina degli OIV di cui all’art.14 

del D.Lgs.150/2009 e chiarimenti” - seduta del 11 giugno 2014; 

Vista la Legge 114/2014 (“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 

2014, n. 90, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l'efficienza degli uffici giudiziari”), di conversione del D.L.90/2014 (“Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari”), che, 

trasferisce le competenze dell’ANAC, già CIVIT, relative alla misurazione e valutazione della 

performance, di cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14 del D.Lgs.150/2009, al Dipartimento della 

Funzione pubblica; 

Vista la precedente delibera  di Giunta Unitaria n. 9 del 28/1/2011 – “ nomina  commissione per la 

valutazione delle performance ai sensi del D.Lgs.vo 150/2009”; 

Vista la precedente delibera di Giunta Unitaria  n. 17 del 19.11.2013 – “ nomina  commissione OIV  

dal 1.1.2014” , 

Vista la delibera di Giunta Unitaria numero 17 del 24.06.2016 con cui si stabiliva il compenso per 

ogni Ente aderente all’OIV dell’Unione in €uro 900,00 ciascuno; 

Preso atto delle incombenze che fanno capo all’OIV rientranti nel ciclo della perfomance e degli 

adempimenti richiesti dall’Anac in materia di trasparenza oltre che di pesatura e valutazione dei 

responsabili di Elevata qualificazione; 

Preso atto che all’Unione sono stati trasferiti le competenze e le funzioni proprie dell’OIV da parte 

del Comune di Arsoli, Agosta, Roviano, Anticoli Corrado, Vivaro Romano e Riofreddo con rispettive 

delibere di Consiglio Comunale agli atti della stessa Unione;  

Ritenuto di adeguare con decorrenza dall’esercizio finanziario 2025 in €uro 1.500,00 

(millecinquecentooeuro/00) lordo il compenso annuo spettante all’Organismo Individuale di 

Valutazione per ciascun Ente per cui si esplicano le funzioni dell’OIV aderente all’Unione; 

Ritenuto di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria dell’Unione Comuni Medaniene 

di porre in essere tutti gli atti amministrativi per dare attuazione alla presente delibera e addivenire 

alla nomina dell’Organismo individuale di Valutazione in composizione monocratica di durata 

triennale alla scadenza naturale del mandato in corso; 

Acquisito il parere di Regolarità tecnica e Contabile resi dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

reso ai sensi dell’articolo 49 e 147bis del D.lgs. 267/2000; 

Visto Statuto Unitario; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



Visto il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge per alzata di mano  

 

D E L I B E R A 

  

1. La premessa esposta in narrativa si intende qui integralmente riportata e tarscritta; 

2. Di adeguare con decorrenza dall’esercizio finanziario 2025 in €uro 1.500,00 

(millecinquecentooeuro/00) lordo il compenso annuo spettante all’Organismo Individuale di 

Valutazione per ciascun Ente per cui si esplicano le funzioni dell’OIV aderente all’Unione; 

3. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria dell’Unione Comuni Medaniene 

di porre in essere tutti gli atti amministrativi per dare attuazione alla presente delibera e 

addivenire alla nomina dell’Organismo individuale di Valutazione in composizione 

monocratica di durata triennale alla scadenza naturale del mandato in corso; 

4. Di trasmettere la presente delibera agli uffici comunali dei comuni aderenti al servizio OIV 

svolto dall’Unione, per le azioni di rispettiva competenza; 

5. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs. 267/000.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera G.U. n.  11 del 30.07.2025 

    Il Presidente                          Il Segretario  
dell’Unione MedAniene                                                                 dell’Unione MedAniene 

De Angelis Francesco           Dott. Vittorio PIccigallo  
 

Roviano, li 30.07.2025 

_________________________________________________________________________________  

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

                                                    ( art. 124, legge 18.8.2000, n.267) 

. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale è stato  pubblicato il giorno       

30.07.2025 all’Albo Pretorio on-line, ovvero sul sito Istituzionale dell’Unione MedAniene: 

www.unionemedaniene.it  a decorrere dal  suddetto giorno. 

Roviano, 30.07.2025                                       Il Segretario  
                                  dell’Unione MedAniene 
                                    Dott. Vittorio Piccigallo 
 
 

 

 

 

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo 

267/2000. 

Roviano, lì 30.07.2025                       
                   Il Segretario 
                                        Dell’Unione MedAniene 

                                           Dott. Vittorio Piccigallo 
      

 

 

 

 

 

http://www.unionemedaniene.it/

